-
Отдел кадров и документооборота

О Р И Г И Н А Л

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

P<Wa" , X S
------------- ---------------(ФГБОУ в о  СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З
/J. O f  o f / S  №

г. Владикавказ
о s f3 d /o

На основании решения ученого Совета ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России
от 19.04.2019 г. протокол № 5

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить плату за обучение ординаторов на договорной (платной) основе с
полным возмещением затрат по направлениям (специальностям) на 2019-2020 учебный
год (1 год обучения) в следующем размере:

Код Н а и м е н о в а н и е  н а п р а в л е н и и Ф о р м а  п о д г о т о в к и
С т о и м о с т ь

2 0 1 9 /2020  г од
(руб.)

3 1 .0 8 .0 1 А к у ш е р с т в о  и г и н е к о л о г и я О ч н а я 1 7 0 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 0 2 А н е с т е з и о л о г и я - р е а н и м а т о л о г и я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 0 7 Г1 а т о  л  о  г и ч е  с к а  я а  н а т о  м и я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 0 9 Р е н т г е н о л о г и я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 1 6 Д е т с к а я  х и р у р г и я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 1 9 11 сд и ат  р и я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 2 0 П с и х и а т р и я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 3 2 Д е р м а т о в е н е р о л о г и я О ч н а я 1 7 0 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 3 5 И н ф е к ц и о н н ы е  б о л е з н и О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 3 6 К а р д и о л о г и я О ч н а я 1 7 0 0 0 0 . 0

3 1 . 0 8 . 3 7 К л и н и ч е с к а я  ф а р м а к о л о г и я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 4 2 11 с в р о л о г и я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 4 5 11 у л ь м о п о л о г и я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 . 0

3 1 . 0 8 . 4 6 Р е в м а т о л о г и я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 4 8 С к о р а я  м е д и ц и н с к а я  п о м о щ ь О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 4 9 Т е р а п и я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 . 0

3 1 . 0 8 . 5 0 Ф и з и о т е р а п и я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 .0 8 .5 1 Ф т и з и а т р и я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

2

К од Н а и м е н о в а н и е  н а п р а в л е н и и Ф о р м а  п о д г о т о в к и
С т о и м о с т ь

20 1 9 /2 0 2 0  год

(РУ6 -)
3 1 . 0 8 . 5 7 О н к о л о г и я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 5 8 О т о  р  и н о  л  а  р  и н г о л  о  г и я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 5 9 О ф т а л ь м о л о г и я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 6 6 Т р а в м а т о л о г и я  и о р т о п е д и я О ч н а я 1 7 0 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 6 7 Х и р у р г и я О ч н а я 1 7 0 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 6 8 У р о л о г и я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 .0 8 .7 1

О р г а н и з а ц и я  з д р а в о о х р а н е н и я  и

о б щ е с т в е н н о е  з д о р о в ь е
О ч н а я 1 7 0 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 7 2 С т о м а т о л о г и я  о б щ е й  п р а к т и к и О ч  п а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 .7 3 С т о м а т о л о г и я  т е р а п е в т и ч е с к а я О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 7 4 С т о м а т о л о г и я  х и р у р г и ч е с к а я О ч н а я 2 3 0 0 0 0 , 0

3 1 . 0 8 . 7 5 С т о м а т о л о г и я  о р т о п е д и ч е с к а я О ч н а я 2 3 0 0 0 0 , 0

3 2 .0 8 .1  1
С о ц и а л ь н а я  г и г и е н а  и о р г а н и з а ц и я

г о с с а н э п и д с л у ж б ы
О ч н а я 1 4 6 0 0 0 , 0

2. В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.11.2018 № 459-ФЗ
"О федеральном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" и
согласно договору об образовании па обучение по образовательным программам высшего
образования - программ ординатуры, проиндексировать стоимость обучения
ординаторов, переведенных на 2 год обучения, на уровень инфляции в размере 4,3 %,
предусмотренный основными характеристиками федерального бюджета на 2019
финансовый год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  за собой.

Ректор

		2024-06-29T13:48:09+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ